
Odčervení lesní zvěře
20.02.2023
MVDr. Jan Musil, ml.

Odčervování domácích či hospodářských zvířat se v dnešní době bere jako samozřejmost a každý kdo
navštívil ordinaci veterináře se na něj určitě již ptal.

Ale co volně žijíci zvířata na polích a v lesích?

Divoká  prasata,  srny,  jeleni,  daňci  i  mufloni  jsou  živočichové.  Ano,  i  tahle  zvířata  trápí  různé  parazitózy
(vnější i vnitřní).

Ale jak je těchto parazitů zbavit?

Sami to bohužel nezvládnou, a proto tu nastupuje člověk. Protože se v zimním období shromažďují u
krmelců, využívá se právě toho a do krmení se přidává přípravek nejčastěji na bázi ivermectinu, který
parazity likviduje.

Proto ještě v tomto období v krmelcích můžeme najít bílé granulky tohoto přípravku. Nijak je neberte nebo
dokonce nevyhazujte z krmelců, je to pro dobro věci. Díky tomuto budeme moci všichni na jaře a v létě při
vycházkách obdivovat nejen dospělé kusy, ale i silná a pěkná mláďata.

Poznámka: Antiparazitární ošetření spárkaté zvěře se řídí dle podmínek stanovených Metodikou kontroly
zdraví platné pro daný rok a odčervení zvěře je dáno pevným termínem a s vědomím a za podmínek,
stanovených KVS.


